_3 6 AO/ t2-014/ -

Centro de
Ciências da Saúde

Memorando n° 39/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Odontologia, realizada no dia 21/03/2014, às 15h,
Auditório do Prédio "Rosa Maria Costa do Rego Paranhos" do Centro de
Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláuciarodricgue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória:ES
Telefones: 3335-7201 — .3335-7200 — Fax: 3335-7270

shcbroZnnd.utes.hr

Centre le
Ciências da Saúde

71G/39/ aioi

Memorando n°38/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Enfermagem e Obstetrícia, realizada no dia
21/03/2014, às 14h, Auditório do Prédio "Rosa Maria Costa do Rego
Paranhos" do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigo s de Abreu
Diretora do Centro de Ciénei s da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 332-1200 — Fax: 3335-7270

subnannd.ufes.br

1(G939/exi -

Centro ,te
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°37/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Coordenadora em exercício do Colegiado do Curso de Graduação em
Fonoaudiologia

Profa. Aline Neves Pessoa Almeida

Senhora Coordenadora,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues 4e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — C Er 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

sncbmanpd.ufes.ht

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

92 af9-0.(

Memorando n°36/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Terapia Ocupacional
Profa. Adriana Leão

Senhora Coordenadora,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a Sessão
Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão Solene
de Colação de Grau.

Atenciosamente,

ProP. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fat: 3335-7270

smcbm(ifond-ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

TH  60-1 9- 3g

UFES

Memorando n° 35/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Nutrição
Profa. Minam Carmo Rodrigues Barbosa

Senhora Coordenadora,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrig s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Ar. Marethal Campos 1468, Martdpe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgehninnd.ufes.br

I G.3(r5/ 	g  s

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando no 34/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Farmácia
Profa. Cláudia Masroua h Jamal

Senhora Coordenadora,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Mnotkufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

CLI 00.94_ 33

UFES

Memorando n° 33/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

A: Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Enfermagem
Profa. Leila Massaroni

Senhora Coordenadora,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

c7r-vve.
Profa. DA Gláucia Rodrigue de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Viária-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachmaanoclufes.hr

Centro de

Ciências da Saúde

íg' 99' ato-14 -427

UFES

Memorando n° 32/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

Ao: Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia
Prof. Nevelton Heringer

Senhor Coordenador,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

ProP. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmia_notl.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

60ciolacv4_92

UFES

Memorando n°30/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

Ao: Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação em Medicina
Prof. Décio Neves da Cunha Filho

Senhor Coordenador,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodriguesfde Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

A.. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

s8cbm(iennd.ufes.hr

re-i‘
Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 31/2014 - CCS.

Vitória (ES), 24 de março de 2014.

Ao: Coordenador do Colegiado do Curso de Graduação em Fisioterapia
Prof. Antonio Marcos Birocale

Senhor Coordenador,

Considerando o aumento dos cursos de graduação no CCS, e

Considerando situações constrangedoras que têm ocorrido durante a
Sessão Solene de Colação de Grau;

Informamos que a partir desta data, o Coordenador do Colegiado ficará
responsável em receber da Pró-Reitoria de Graduação, a Ata e as Certidões de
Colação de Grau, que deverão ser entregues a esta Direção, no dia da Sessão
Solene de Colação de Grau.

Atenciosamente,

Profa. De. Gláucia RodriWues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

sacbm6nond.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Departamento de Gestão de Pessoas

Memorando n2.  gIU  2 O 1 4 -D G P

Vitória, 19 de setembro de 2014.

À Diretora do Centro de Ciências da Saúde /Ufes,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o servidor Sidinei Coelho de Araújo,
nomeado para o cargo de Auxiliar em Administração, Nível de Classificação C,
Nível de Capacitação I, do Quadro Permanente desta Universidade, em regime
de trabalho de quarenta horas semanais, habilitada em concurso público.

O termo de posse foi assinado em 19/09/2014 e assumiu exercício em
19/09/2014.

Informamos que para melhor atender as demandas institucionais, o
servidor está participando de capacitação realizado no DDP/PROGEP, no
horário de 08:00 às 17:00 hs, abordando conhecimentos de Atendimento ao
Público, Ética no Serviço Público e Sistema de Protocolo (SIE). Para efeito de
frequência, o Departamento de Desenvolvimento de Pessoas/PROGEP
encaminhará expediente informando a presença do servidor nos cursos.

Diante do exposto, informamos que o servidor teve exercício no dia
19/09/2014, devendo V. S. encaminhar a comunicação em anexo, informando
a lotação do novo servidor, acompanhado de 1 (uma) via da declaração de
acumulação de cargos devidamente preenchida, para que possamos inclui-lo
no sistema de pessoal desta IFE. Outra via dessa declaração deverá ser
arquivada junto ao setor de lotação do servidor.

Informamos que o servidor empossado está indo em reposição da
aposentadoria de Jussara da Silva Gomes.

Cordialmente,

Solange Vianna Dall'Orto Marques
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas

a  r 	s

iSSe

tt eSen\ Art erPéeEaursF0GAISsdt ç aa Sra cr:°

Av. Fernando Ferrari, 514, Prédio da Reitoria, 12  andar - sala 1 - Campus Universitário — Goiabeiras
CEP 29.075-910 — VITÓRIA—ES — Tel.: (0**27) 3335-2260 — FAX: (01-27) 3335-2278

Universidade Federal do Espirito Santo

Número do Processo : 	23068.764205/2014-41 	Documento Origem .: 	SEC.CCS

Data de Abertura : 	07/10/2014 	 Hora : 11:14:54

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Interessado: 	146090- SIDINEI COELHO DE ARAUJO

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto : 	Assunção de atividades

Resumo Assunto: 	MEM0.135/2014-CCS - EXERCÍCIO NO CCS EM 19/09/2014

Centro de
Ciências da Saúde

024/0)oi 9 -09

UFES

Memorando n° 927/2014 - CCS.

Vitória (ES), 14 de março de 2014.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Scrlicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos
Professores Voluntários, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, na Apólice
de Seguro da UFES,,cunfoxine planilha abaixo e documentos anexos.

BENEFICIADO CPF NASCIMENTO: .  ... 	.•
INICIO DO

. 	víNcuLo_. _
TÉRMINO

_
DO

VINCULO •
..' George Nunes BUCDO 054455.447-70 22/08/1985 01/03/2014 	. 01/03/2017

Camila de Sousa Dardengh.  0 96.181.727-59 08/10/1980 01/03/2014 ._ 01/03/2015 _
Pedro Machado Ribeiro Neto 091.158.917-12 06/09/1981 01/03/2014 	. 31/12/2014

Maria afia Rios . 451.038.797-00 95/12/1958 01/03/2014 31/07/2015 	_
Taisa Sabrina Silva Pereira 058.022.907L65. 15/07/1986 01/03/2014 3E12/2014 	_

Atenciosamente,

Prof.' Dr.- Gláucia.:Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090- Vitérin-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 33354270

aacbm erannel.ufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013